
l I l-l l Ill

ìlOLl'E'l  T:î

CITT  A'  METROPOLIT  AN  A DI BARI

DELIBERAZTONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

N.54 del  14/12/2021

Oggetto:  Variazione  d urgenza  al Bi  ancªo  dª Previsione  Fnanziario  2021/2023  ai sensª dell  aìt. 175

comma  3 ett. A, del Dlgs  n. 267/2000

L'aîuìo  duemilavenhìììo  il giorno  quattordici  del ìnese  di dicembre  con iììizio  alle ore 17.24  e prosieguo,

nella  Casa Comunale  e nella  solita  Sala delle adunanze  del Consiglio,  in seguito  a convocazione  del

10/]2/2021  prot.n.86479,  si é riunito  il Consiglio  Comunale  in seduta  straordiiìaria  di 1À convocazione,  a

poìte  chiuse  quale  inisura  precauzionale  all'emergenza  da Covid  19, sotto ]a presidenza  del  Consigliere

Comunale,  Sig. Nicola  Piergiovanni  - Presidente  e COlì  l'assistenza  del Segretario  Generale  dott.  Ernesto

Lozzi;

Risultano  presenti  al momento  dell'esame  del prowedimento  in oggetto  i seguenti  Componenti  il Consiglio

Comunale:

MINERVINI  Tommaso - SINDACO  - Preseiìte

Consiglieri Consiglieri
I

PIERGIOVANNI  Nicola Presente SALVEMINI  Giacomo Presente

DE GIOIA  Maddalena Presente MANCINI  Pasquale  Maria Assente

F ACCHINI  Giovanni Presente TRIDENTE  Luigi Presente

DE  NICOLO'  Giuseppe Presente DE  BARI  Isabella  M.  R. Presente

LA  FORGIA  Nicola Presente CARABELLESE  Doriana Presente

LOSITO  Pasqua Assente SP ANO  Maria Presente

GERMANO  Carmela Presente SPADAVECCHIA  Fulvio  O. Presente

DE  CANDIA  Sergio Assente AM_ATO  Giuseppe Presente

DE  ROBERTIS  Dario Presente MINUTO  Anna  Carmela Presente

BALESTRA  Giuseppe Assente RANA  Silvia Presente

SECCHI  Rosalba  Anna Presente DE  CANDIA  Paola  Lucrezia Assente

BINETTI  Pantaleo Assente ZANNA  Giuseppe Presente

Presenti  n. 19  -  Assenti  n. 6

Il Presideììte,  visto  cbe il nuinero  degli  intervenuti  è legale,  dichiara  apeìta  la seduta.



relativa  tipologia  insieme  al correlato  programma  di spesa a seguito  di assegnazione  di soìnme  da

parte:

- della  Prefettura  di Bari  Ufficio  Territoriale  del Governo  giusta  nota  prot.  83108  del  26/11/2021

per  un importo  pari  ad Euro  84.932,04;

- della  Regione  -  Prograìnìna  straordinario  "STRADA  per STRADA"  per LlI1 importo  pari  ad

Euro  944.737,42;

Richiamato  l'aìt.  175,  c. 3, d.Lgs.  n. 267/2000  il quale  prevede  che per  questa  tipologia  di variazione,

a cura  del Consiglio  coì'nunale,  è possibile  provvedere  COI'l deliberazione  da adottarsi  entro  il 31

dicembre  di ciascun  aì'uìo;

Considerata,  pertanto,  la necessità  e urgenza  di appoìtare  variazioni  al Bilancio  di Previsione

2021/2023,  come  da allegato  sub A),  a seguito  dell'assegnazione  di dette somìne  pari ad Euro

1.029.669,46,  soì'ì'u'ne  IIOI]  iscritte  in sede di predisposizione  del Bilancio  di Previsione  2021/2023  in

quanto  al momento  non  determinabili  nel  suo ammontare;

Visto  il prospetto  riepilogativo  contenente  le risultanze  finali  delle  variazioni  di coìnpetenza  e di cassa

da apportare  al Bilancio  di Previsione  Finanziario  2021-2023  -  Esercizio  2021/2022/2023,  di seguito

riportato:

ANNO  2C21

ENTRATA Importo Importo

Variazioni  in  auìnento
CO € . 1 .029.669,46

CA € . 1.029.669,46

Variazionì  in diìninuzione
CO € . ...................

CA € . ...................

SPESA Importo Importo

Variazioni  in aumento
CO € . I .029.669,46

CA € . I .029.669,46

Variazioni  in diminuzione
CO € .O,OO

CA € .O,OO

TOT  ALE  A PAREGGIO
CO € . 1.029.669,46 € . 1.029.669,46

CA € . l .029.669,46 € . 1.029.669,46

Dato  atto  che con la presente  variazione  è garantito  il permanere  del pareggio  finanziario  e degli

equilibri  di bilancio  previsti  dalla  vigente  norì'nativa,  coì'ne  risulta  dal  prospetto  allegato  sotto  la lettera

B) quale  parte  integraììte  e sostanziale  del  presente  provvedimento;

Visto  il parere  favorevole  del Dirigente  Bilancio  -  Patrimonio  - Paìtecipate  e Servizi  Istituzionali  in

ordine  alla  regolarità  tecììica  e contabile,  espresso  ai seììsi  e per  gli  effetti  degli  aìtt.  49, coì'nma  1, 147,

coì'nìna  1 e 147-bis,  comma  1, del D.Lgs.  l]. 267/2000;

Acquisito  agli  atti  il  parere  favorevole  del  Collegio  dei  Revisori,  espresso  ai sensi  dell'aìt.  239,  comì'na

1, lettera  b) del D.Lgs.  n. 267/2000,  giusta  registrazione  al protocollo  generale  n.  86966  del

13/12/2021;

Stante  la competenza  del Consiglio  Coì'nunale  ad adottare  il presente  atto,  ai sensi dell'art.  42 del

D.Lgs  1].267/2000;



Udite  la relazioììe  del Siììdaco  e l'esposizione  dei consiglieri  intervenuti,  come  riportato  nel verbale

reso a parte  dell'odierì'ìa  seduta  consiliare;

Preso Atto  del parere espresso dalla Coìnmissione  Consiliare  perìnanente  n. 4 (Bilancio)  con  verbale
n. IO del 13/12/2021;

Visto  il D.Lgs.  n. 267/2000  e ss.ìuì'n.ii.;

Visto  il D.Lgs.  n. 118/2011  e ss.mm.ii.;

Visto  lo Statuto  Comunale;

Visto  il vigente  Regolamento  coìnunale  di contabilità;

Con votazione espressa  in forma palese  per alzata  di mano  dai Consiglieri  presenti  e votanti  e che

registra  il seguente  risultato:

Consiglieri  presenti: n. 19 (assenti  1]. 6 Losito,  Mancini,  De Candia  Sergio,  Balestra,  Binetti,  De

Candia  Paola)

Votanti:  n. 19

Astenuti  n.  0

Voti  favorevoli:  n. 17

Voti  contrari:  n.  2 (Zaì'uìa,  Rana)

DELIBERA

l)  La  premessa  costituisce  parte  integrante  e sostanziale  del presente  dispositivo;

2) Di Apportare,  per  le ìnotivazioni  dettagliataìnente  esposte  in preì'nessa,  al Bilancio  di Previsione

Finanziario  2021-2023  le variazioni  di coìnpetenza  e di cassa,  ai sensi  dell'art.  175,  cornuni  le  2,

del D.Lgs.  n. 267/2000  analiticamente  indicate  nell'allegato  A) di cui si riportano  le seguenti
risultanze  finali:

ANNO  2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni  in arunento
CO € . 1.029.669,46

CA € . 1.029.669,46

Variazioni  in diminuzione

CO € . ..................,

CA

€ . ............

SPESA Importo Importo

Variazioni  in  aumento
CO € . 1.029.669,46

CA € . 1.029.669,46

Variazioni  in diìninuzione
CO € . O,OO

CA € . O,OO

TOT  ALE  A PAREGGIO
CO € . 1.029.669,46 € . 1.029.669,46

CA € . 1.029.669,46 € . 1.029.669,46

3) di dare atto che con la presente variazione  è garantito  il permanere  del pareggio  finanziario  e degli

equilibri  di bilancio,  sulla base dei principi  dettati dall'ordinamento  finanziario  e contabile  e in

paìticolare  dall'aìt.  193 del D.Lgs. l]. 267/2000, come risulta  dal prospetto che si allega  sotto  la

lettera  b) quale  parte  integrante  e sostanziale;



4) dipubblicarelapresentedeliberazioneper15giomiconsecutiviall'A1boPretorioodnede1l'Ente

e in modo  permanente  in "Amministrazione  Trasparente  " Sezione  "Bilancio  ";

Su richiesta  della  Consigliera  Secchi  Rosalba  Anna

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

CON  VOTAZIONE  espressa  per  appello  nominale  che dà il  seguente  esito:

Consiglieri  presenti:

Votanti:

Astenuti

Voti  favorevoli:

Voti  contrari:

n. 19 assenti  n. 6 (Losito,  Maììcini,  De Candia  Sergio,  Balestra,  Binetti,  De

Candia  Paola)

n. 19

1'l. 0

n. 17

n.  2 (Zanna,  Rana)

DELIBERA

di dichiarare,  vista  l"urgenza,  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai sensi  del  disposto  dell'art.

134 - comma  4 - del  D.Lgs.  n. 267/2000.



IL  PRESID LCC IL  SEGRETARIO  GENERALE

- dott.  Erqesto  L,, ZZI  -

CERT'LFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

(,4rt. 124 e 134 del Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n. 267-Art.  32 della  Legge n. 69 del 18/6/2009  e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione  è pubblicata  all'Albo  Pretorio On Line  del sito informatico

istituzionale del Comune wwìv.comune.mo1fetta.ba.it  dal giorno fi- 5 ÒENi Q2  p(y

quindici  giomi  consecutivi.

C

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  ESECUTI'v'ITA'  E PUBBLICAZIO:NE

Il sottoscritto  Segretario  Generale  certifica  che la presente  deliberazione:

è stata pubblicata all'Albo  Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it  dal per  quindici  giorni  consecutivi;

è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giomi dalla data di pubblicazione  ai sensi dell'art.  134,

cornma  3 del D.Lgs.  n. 267/2000.

Molfetta,  lì

IL SEGRETARIO  GENERALE

Dott.  Ernesto  LOZZI


